DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Lei nº 11.419 de 19/12/06

EDITAIS 1º E 2º GRAU

CAPITAL

FORO CENTRAL
EDITAL DE CITAÇÃO – PROCEDIMENTO COMUM 5ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DO FORO CENTRAL - COMARCA DE PORTO ALEGRE. PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS. NATUREZA: USUCAPIÃO

PROCESSO: 001/1.16.0162626-7 (CNJ:.0244241-57.2016.8.21.0001). AUTOR: ALDA SILVA PEDROSO E OUTROS. RÉU: MAXIMO FELIPE MONTEGGIA E OUTROS. OBJETO DO EDITAL: CITAÇÃO DO RÉU
MÁRIO MONTEGGIA, PARA SE DEFENDER NO PROCESSO ACIMA REFERIDO, PERMANECENDO CIENTE DE QUE TERÁ O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR CONTESTAÇÃO,
CONTADOS DO TÉRMINO DO PRAZO DO PRESENTE EDITAL, QUE FLUIRÁ DA DATA DA SUA PUBLICAÇÃO ÚNICA OU, HAVENDO MAIS DE UMA, DA PRIMEIRA. NÃO HAVENDO CONTESTAÇÃO,
SERÃO PRESUMIDAS VERDADEIRAS AS ALEGAÇÕES DE FATO FORMULADAS PELA PARTE AUTORA, BEM COMO SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL. PORTO ALEGRE, 20 DE JUNHO DE 2022.
SERVIDORA: PRISCILA DA SILVA GODOIS. JUIZ: MURILO MAGALHÃES CASTRO FILHO.

INSOLVÊNCIA REQUERIDA PELO DEVEDOR OU PELO ESPÓLIO Nº 5008570-61.2019.8.21.0001/ RS EXEQUENTE : JOAO AMERICO DOS SANTOS ALMEIDA EXECUTADO : OS MESMOS LOCAL: PORTO
ALEGRE DATA:20/06/2022 EDITAL Nº 10020782207 EDITAL DA LISTAGEM DE CREDORES – ARTIGO 768 DO CPC/1973 OBJETO: OBJETO: FAZ SABER A TODOS OS CREDORES PARA, NO PRAZO DE 20
(VINTE) DIAS, QUE IHES É COMUM, ALEGAREM AS SUAS PREFERÊNCIAS, BEM COMO A NULIDADE, SIMULAÇÃO, FRAUDE, OU FALSIDADE DE DÍVIDAS E CONTRATOS, INFORMANDO QUE OS
DOCUMENTOS QUE FUNDAMENTAM O PRESENTE EDITAL ESTARÃO À DISPOSIÇÃO NO ESCRITÓRIO DO ADMINISTRADOR JUDICIAL NA AV. CARLOS GOMES, 700, SALA 1003, MEDIANTE PRÉVIO
AGENDAMENTO PELO TELEFONE (51) 3023 4411 OU CONTATO@PERETTIADVOGADOS.COM.BR. RELAÇÃO DE CREDORES: CLASSE VI – QUIROGRAFÁRIA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL R$
145.364,66; MBM SEGURO DE PESSOAS R$ 15.484,00. PORTO ALEGRE, 20 DE JUNHO DE 2022. SERVIDORA: LUCIANE ABRANTES DE OLIVEIRA. JUIZ: GILBERTO SCHAFER.     VARA REGIONAL
EMPRESARIAL DE PORTO ALEGRE, 21 DE JUNHO DE 2022. DIRETORA DE SECRETARIA: LUCIANE ABRANTES DE OLIVEIRA.'

CURATELA Nº 5083572-66.2021.8.21.0001/ RS LOCAL: PORTO ALEGRE DATA:20/06/2022 EDITAL Nº 10020750253 EDITAL DE  INTERDIÇÃO PRAZO DO EDITAL: 20 DIAS OBJETO: PROCESSO Nº 5083572-
66.2021.8.21.0001/RS  VARA DE CURATELAS - COMARCA DE PORTO ALEGRE. NATUREZA: INTERDIÇÃO REQUERENTE: NAIR TEREZINHA ZONATTO REQUERIDO: FERNANDO MARODIN FERREIRA
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): FERNANDO MARODIN FERREIRA, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 25/02/2022.
LIMITES DA INTERDIÇÃO:  EM RELAÇÃO AOS ATOS DA PRÓPRIA SAÚDE, DO PATRIMÔNIO E DOS NEGÓCIOS. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID 10  - I69 E S06.4 PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): NAIR TEREZINHA ZONATTO SERVIDOR: CARLOS ROBERTO MORAES.                                                                     JUIZ DE DIREITO: LUÍS GUSTAVO
PEDROSO LACERDA. EDITAL DE INTERDIÇÃO     VARA DE CURATELAS DO FORO CENTRAL DA COMARCA DE PORTO ALEGRE, 21 DE JUNHO DE 2022. DIRETOR DE SECRETARIA: GIANI AUGUSTO
BICCA BARRERO.'

CURATELA Nº 5102033-86.2021.8.21.0001/ RS LOCAL: PORTO ALEGRE DATA:20/06/2022 EDITAL Nº 10020749288 EDITAL DE  INTERDIÇÃO PRAZO DO EDITAL: 20 DIAS OBJETO: PROCESSO Nº 5102033-
86.2021.8.21.0001/RS VARA DE CURATELAS - COMARCA DE PORTO ALEGRE. NATUREZA: INTERDIÇÃO REQUERENTE: CINTIA REGINA RODRIGUES GONÇALVES, REQUERIDO: HELENA MARIA
RODRIGUES GONÇALVES,  OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A):  HELENA MARIA RODRIGUES GONÇALVES,  POR
SENTENÇA PROFERIDA EM 3/3/2022 LIMITES DA INTERDIÇÃO:  EM RELAÇÃO AOS ATOS DA PRÓPRIA SAÚDE, DO PATRIMÔNIO E DOS NEGÓCIOS. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID 10 F02.8. PRAZO DA
INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): CINTIA REGINA RODRIGUES GONÇALVES, SERVIDOR: CARLOS ROBERTO MORAES.                                                                     JUIZ
DE DIREITO: LUÍS GUSTAVO PEDROSO LACERDA. EDITAL DE INTERDIÇÃO     VARA DE CURATELAS DO FORO CENTRAL DA COMARCA DE PORTO ALEGRE, 21 DE JUNHO DE 2022. DIRETOR DE
SECRETARIA: GIANI AUGUSTO BICCA BARRERO.'

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL 1ª VARA CRIMINAL DO FORO CENTRAL - COMARCA DE PORTO ALEGRE PRAZO DE: 90 (NOVENTA) DIAS. NATUREZA: ESTELIONATO E FRAUDES
PROCESSO: 001/2.16.0086059-0 (CNJ:.0212973-82.2016.8.21.0001). AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA RÉU: CLEITON DA ROSA. OBJETO: INTIMAÇÃO DO RÉU CLEITON DA ROSA, BRASILEIRO, CASADO,
BRANCA, NATURAL DE ROLANTE/RS, FILHO DE JOÃO LUCIANO DA ROSA E DE IRENI FERREIRA DA ROSA, NASCIDO EM 18/10/1982, RG 5065490095/RS, CPF 706.021.900/53, ATUALMENTE EM
LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA CRIMINAL PROFERIDA EM 24/05/2022, QUE O CONDENOU À PENA DE TRÊS ANOS E DOIS MESES DE RECLUSÃO, EM REGIME INICIAL ABERTO,
SUBSTITUÍDA A PENA PRIVATIVA DE LIBERDADE POR DUAS RESTRITIVAS DE DIREITO (PSC E PRESTAÇÃO PECUNIÁRIA), MAIS MULTA DE 20 DIAS/MULTA, BEM COMO DO PRAZO DE CINCO (05)
DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL, PARA APELAR, QUERENDO. PORTO ALEGRE, 20 DE JUNHO DE 2022. SERVIDOR: EURI ZIGUE. JUIZ: ANDRÉA MARODIN FERREIRA
HOFMEISTER.

AÇÃO PENAL - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO Nº 5004709-07.2022.8.21.6001/ RS AUTOR : MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL RÉU : CRISTIAN DIAS LEITE LOCAL: PORTO
ALEGRE DATA:20/06/2022 EDITAL Nº 10020736511 EDITAL DE CITAÇÃO                       PRAZO DO EDITAL: 15 DIAS      OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) CRISTIAN DIAS LEITE,  FILHO DE NILCE
TERESINHA DIAS LEITE, NASCIDO EM 27/04/1999, RG 2135105911 INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ARTIGO 28, DA LEI N° 11.343/2006, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA
RESPONDER À ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS,  CONTADOS DA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, BEM COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PROCESSO
ACIMA REFERIDO. PORTO ALEGRE, 20/06/2022. SERVIDORA: ÂNGELA APARECIDA CARDOSO PORTO . JUIZ: EDUARDO FURIAN PONTES.     4ª VARA CRIMINAL DO FORO CENTRAL DA COMARCA
DE PORTO ALEGRE, 21 DE JUNHO DE 2022. DIRETORA DE SECRETARIA: ANGELA APARECIDA CARDOSO PORTO.'

AÇÃO PENAL - PROCEDIMENTO ORDINÁRIO Nº 5007079-14.2022.8.21.0001/ RS AUTOR : MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL RÉU : DEROCI BOEIRA FERNANDES LOCAL:
PORTO ALEGRE DATA:20/06/2022 EDITAL Nº 10020766549 EDITAL DE CITAÇÃO - CRIME PRAZO DO EDITAL: 15 (QUINZE) DIAS OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) DEROCI BOEIRA FERNANDES,
NASCIDO EM 10/03/1959, FILHO DE IRACEMA BOEIRA, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) CÓDIGO PENAL - DECRETO LEI Nº 2848 ART. 129 E 150 § 1, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO
SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM
COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO. JUÍZA: GABRIELA IRIGON PEREIRA     11ª VARA CRIMINAL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DE PORTO ALEGRE, 21
DE JUNHO DE 2022. TÉCNICO JUDICIÁRIO: PIERO DA SILVA THIESEN.'

PROCEDIMENTO ESPECIAL DA LEI ANTITÓXICOS Nº 5120181-82.2020.8.21.0001/ RS AUTOR : MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ACUSADO : JÚLIO CESAR MACHADO DOS
SANTOS JÚNIOR LOCAL: PORTO ALEGRE DATA:20/06/2022 EDITAL Nº 10020752084 EDITAL DE CITAÇÃO CRIMEPRAZO DO EDITAL: 15 DIASOBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU (RÉ)(S)  JÚLIO CESAR
MACHADO DOS SANTOS JÚNIOR , FILHO DE  E DE , NASCIDO EM 26/05/1997 , CPF (#)CPFREU(#) , RG (#)RGREU(#) ,  INCURSO NAS SANÇÕES DO ARTIGO ARTIGO 33, CAPUT, DA LEI N.º 11.343/06
,   ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, POR MEIO DE ADVOGADO, ACOMPANHADA DE DOCUMENOS, SE EXISTENTES,
OFERECIMENTO DE JUSTIFICAÇÕES, SENDO O CASO, ESPECIFICAÇÕES DE PROVAS A PRODUZIR E ROL DE TESTEMUNHAS  NO PRAZO DE DEZ(10) DIAS , CONTADOS DO COMPARECIMENTO,
EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO. TUDO COM A OBSERVÂNCIA DE QUE, NO SILÊNCIO,
DESDE JÁ, VAI NOEMADO DEFENSOR PÚBLICO PARA APRESENTAÇÃO DA PEÇA PREAMBULAR. PORTO ALEGRE, 20/06/2022 .SERVIDOR:   JUIZ: MARCO AURÉLIO MARTINS XAVIER     14ª VARA
CRIMINAL E JTGE DO FORO CENTRAL DA COMARCA DE PORTO ALEGRE, 21 DE JUNHO DE 2022. DIRETOR DE SECRETARIA: RONALDO MORAES DA SILVA.'

AÇÃO PENAL DE COMPETÊNCIA DO JÚRI Nº 5013781-15.2018.8.21.0001/ RS AUTOR : MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ACUSADO : RODRIGO LUZ FONTOURAACUSADO :
CLAITON OLIVEIRA NUNES LOCAL: PORTO ALEGRE DATA:20/06/2022 EDITAL Nº 10020740990 EDITAL DE CITAÇÃO_ PRAZO DO EDITAL: 15 (QUINZE DIAS) OBJETO: CITAÇÃO DO  RÉU RODRIGO LUZ
FONTOURA  (NASCIDO EM 01/08/1982, FILHO DE ANA MARIZELIA LUZ FONTOURA, RG 8085392861) ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDEREM A ACUSAÇÃO, POR
ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO
PROCESSO 50137811520188210001, NO QUAL FOI DADO COMO INCUSO  NAS SANÇÕES DO ART. 121, §2º, INCISO I,  III E IV,  NA FORMA DO ARTIGO 29, CAPUT , TODOS DO CÓDIGO PENAL; BEM
COMO NAS PENAS DO ARTIGO 35 DA LEI ANTITOXICOS, NA FORMA DO ARTIGO 29, CAPUT DO CÓDIGO PENAL E NAS IRAS DO ART. 244-B, CAPUT , E §2º DO ESTATUTO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE, NA FORMA DO ARTIGO 29, CAPUT, CÓDIGO PENAL, TUDO EM CONCURSO MATERIAL (ARTIGO 69, CAPUT, DO CÓDIGO PENAL) COM A INCIDÊNCIA AINDA DA AGRAVANTE
GENÉRICA DA REINCIDÊNCIA  PREVISTA NO ARTIGO 61, INCISO I, DO CÓDIGO PENAL.     1ª VARA DO JÚRI DO FORO CENTRAL DA COMARCA DE PORTO ALEGRE, 21 DE JUNHO DE 2022.
SERVIDORA DE SECRETARIA: NATIA SILVEIRA GOMES.'

AÇÃO PENAL DE COMPETÊNCIA DO JÚRI Nº 5007064-65.2010.8.21.0001/ RS AUTOR : MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ACUSADO : THIAGO DE LIMA GARCIA
VIEIRAACUSADO : DIOVANI DE PONTES BERNARDOACUSADO : DANIEL WILDGRUBE PINTO LOCAL: PORTO ALEGRE DATA:17/06/2022 EDITAL Nº 10020661132 EDITAL DE INTIMAÇÃO DO RÉU PARA
O JÚRI                         PRAZO DO EDITAL: 15 (QUINZE) DIAS                            OBJETO: INTIMAÇÃO DE THIAGO DE LIMA GARCIA VIEIRA , FILHO DE EZEQUIEL SDNEI VIEIRA EDE NORCI DE LIMA
GARCIA VIEIRA, ATUALMENTE EM LUGAR  INCERTO E NÃO SABIDO,  PARA COMPARECERA A ESTE JUÍZO, NA SALA DO TRIBUNAL DO JÚRI DO FORO CENTRAL DE PORTO ALEGRE, PRÉDIO I,
SALA B526, 5º ANDAR NO DIA 15/07/2022, ÀS 09H30MIN , A FIM DE SER JULGADO EM PLENÁRIO NO PROCESSO CRIME SUPRA.         2ª VARA DO JÚRI DO FORO CENTRAL DA COMARCA DE
PORTO ALEGRE, 21 DE JUNHO DE 2022. DIRETOR DE SECRETARIA: MARCOS FROHLICH.'

AÇÃO PENAL DE COMPETÊNCIA DO JÚRI Nº 5047513-45.2022.8.21.0001/ RS AUTOR : MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL ACUSADO : CARLOS JULIANO SANTANA DA ROSA
LOCAL: PORTO ALEGRE DATA:14/06/2022 EDITAL Nº 10020550052 EDITAL DE CITAÇÃO                         PRAZO DO EDITAL: 15 (QUINZE) DIAS                            OBJETO: CITAÇÃO   DO (S) RÉU (S)

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais Edição Nº 7.229 - Disponibilização: Terça-feira, 21 de Junho de 2022 - Página 1

		2022-06-21T10:48:25-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	GUILHERME WEBER DE FREITAS:01422127095
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento